MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 17/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024PORTARIA Nº 17/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA
Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
cons<tuírem a Comissão de Acompanhamento do Protocolo de Compromisso do Curso de
Engenharia de Produção do Campus Registro, considerando o Processo e-MEC 202016259.:

Nome E-mail Cargo

Sherfis Gibran Ruwer

(Presidente)

sherfis@ifsp.edu.br Coordenador do Curso e
Presidente NDE

Márcio Lucio Rodrigues marcio.rodrigues@ifsp.edu.br Diretora Adjunta
Educacional

Thales Botelho de Sousa thales.botelho@ifsp.edu.br Membro do NDE

José Roberto Herrera Cantorani cantorani@ifsp.edu.br Membro da CPA

Carlos Eduardo Pinto carlos.eduardo@ifsp.edu.br Membro NDE

Art. 2º - O obje<vo da comissão é o acompanhamento do protocolo de compromisso do
Curso de Engenharia de Produção.

Art. 3º - Os servidores terão 01 (uma) hora semanal de a<vidades relacionadas a esta
comissão.

Art. 4º- Esta portaria tem validade até 31 de dezembro de 2024.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI

Diretor-Geral
IFSP - Campus Registro

Código Verificador:
Código de Auten<cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro Fukama<Anibal Takeshiro Fukama<, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 22/02/2024 11:22:46.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 22/02/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hRps://suap.ifsp.edu.br/auten<car-documento/ e forneça os dados abaixo:

701296
c5dc84eb01

PORTARIA Nº 17/2024 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 17/2024 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: